
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

28 marca 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
OPOLSKIM – marzec 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury w przedsiębiorstwach 
z siedzibą w województwie opolskim oceniany 
jest optymistycznie przez dyrektorów jednostek 
z większości prezentowanych rodzajów działal-
ności: zakwaterowanie i gastronomia, handel 
hurtowy, przetwórstwo przemysłowe, budownic-
two, a także handel detaliczny. Niekorzystne opi-
nie, gorsze niż przed miesiącem, zgłaszają jedy-
nie podmioty z sekcji transport i gospodarka ma-

gazynowa oraz informacja i komunikacja. 

 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

 

Jednostki prowadzące dzia-
łalność z zakresu zakwatero-
wania i gastronomii oraz 
handlu hurtowego oceniają 
w marcu koniunkturę najle-
piej spośród podmiotów 
z siedzibą w województwie 
opolskim. 

 

26,9 
Wskaźnik ogólnego klimatu ko-
niunktury w sekcji zakwaterowanie 
i gastronomia 
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Bariera związana z kosztami zatrudnienia jest najczęściej zgłaszana przez przedsiębiorstwa 
usługowe i handlu hurtowego (największy wzrost znaczenia w ujęciu rocznym). Firmy prowa-
dzące działalność z zakresu budownictwa najbardziej odczuwają trudności wynikające z nie-
doboru wykwalifikowanych pracowników (najbardziej znaczący wzrost znaczenia w skali roku), 
a jednostki handlu detalicznego – z wysokich obciążeń na rzecz budżetu. 

Przedsiębiorstwa budowlane zgłaszają wzrost bariery kosztów materiałów. Problemy związane 
z niedostatecznym popytem oraz niedoborem pracowników coraz częściej sygnalizują jed-
nostki handlowe; przedstawiciele handlu hurtowego odczuwają bardziej intensywnie także 
trudności wynikające z wysokich obciążeń na rzecz budżetu. Firmy usługowe coraz częściej 
zgłaszają problemy związane z niejasnymi, niespójnymi i niestabilnymi przepisami prawnymi. 
Zmniejszyły się trudności wynikające z kosztów zatrudnienia w jednostkach budowlanych 
i handlu detalicznego. W handlu hurtowym coraz rzadziej zgłaszana jest bariera wysokich od-
setek bankowych. Przedstawiciele wszystkich prezentowanych rodzajów działalności mniej in-
tensywnie odczuwają problemy związane z niepewnością ogólnej sytuacji gospodarczej oraz 
zbyt dużą konkurencją na rynku (w przypadku usług – zbyt dużą konkurencją firm krajowych). 

 

 

 

 

 

 

 

 

W porównaniu z marcem 
2017 r. najbardziej wzrosło 
znaczenie bariery niedoboru 
wykwalifikowanych pracow-
ników w budownictwie. 
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 

 

 

 

 

 

mailto:obslugaprasowa@stat.gov.pl
mailto:rzecznik@stat.gov.pl
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/koniunktura/koniunktura/publikacja,4.html
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/koniunktura/koniunktura/badanie-koniunktury-gospodarczej-zeszyt-metodologiczny,5,9.html
http://swaid.stat.gov.pl/SitePagesDBW/KoniunkturaGospodarcza.aspx
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/2076,pojecie.html
http://stat.gov.pl/metainformacje/slownik-pojec/pojecia-stosowane-w-statystyce-publicznej/12,pojecie.html

